1

第７期四谷地区協議会会議録

分科会名  役員会 開催回 平成２９年度 第７回

開催日 平成２９年１２月１９日（火）四谷特別出張所会議室 １４時００分～１６時００分

出席者 委員 役員５名 出張所職員 ３名

議題
１．各分科会報告・連絡

２．その他

１． 各分科会報告・連絡

 主な内容

第１分科会  ・地域防災について意見交換を行っている。１２月の会議では、危機管理課から

入手した避難標識板の資料も参考にし、更に討議する。

四谷お宝さがし

実行委員会

・３月３日（土）に発表会を行うので、会長に出席願いたい。次年度については

結論は出ていないが、委員間で話し合いをしていきたい。

観光まちづくり

実行委員会

・１２月 2日には神宮外苑をめぐるまち歩きを行った。定員いっぱいの申し込み

があり、天候にも恵まれ好評だった。絵画館前、国立競技場付近、建国記念文

庫を巡り、音声を交えて解説を行った。また、内藤七色とうがらしを紹介した。

他にも観光の延長として、四谷地区の土産を考えていきたい。

・「まち歩き手帖５」を 1月に発行予定。１２月の会議までには初校が出る予定。

・その後「まち歩き手帖６」を今年度中に発行する。

第２分科会 ・体操教室各会場では、参加者が増加している。

・四谷ひろばの会長に、参加費改定について説明を行った。

・地元企業・団体向けへの協賛依頼は順次分担して行い、毎年継続して協賛して

もらえるよう説明する。

・参加費の改定については、各会場で茶話会を実施し参加者に丁寧に説明する。

・次年度以降の庶務事務の役割分担を一部決定した。

第３分科会 ・水道局と協働で、区民センター入口の花壇に花を植え付けた。

ちいきの窓口 ・報告事項なし

広報  ・次号（18号）の掲載内容案を決定した。

２．その他

  （１）平成３０年３月１５日発行の地区協議会タブロイド版について

・原稿締切は１月１２日（金）

・今回が最後となるので、各分科会・実行委員会の活動内容を紹介する内容とする。

（２）全体会の日程について

平成３０年４月２０日（金）１８：３０～ 四谷地域センター集会室２・３

2

（３）その他

・新宿区と地区協議会との協働について、活発な意見交換が行われた。

・地区協議会の庶務は独立するが、出張所は今後も役員会やイベントへの出席などにより情報共

有や支援を続けていく。

・分科会、実行委員会のあり方について再確認した。

・その他詳細については、今後さらに検討していく。

次回日程 １月１５日（月）１４：００～ 四谷特別出張所 会議室